

VI BRYR OSS OG VIL BEVEGE

Drammens Tidende

TIRSDAG

20. mai 2014 • Uke 21 • Nr 113

FLERE NYHETER PÅ DT.NO

Løssalg kr. 20.-

TIPS: 03232

FÅR TRE TIMER SVØMMING

Fra høsten får noen av elevene bare tre timer svømmeundervisning. **SIDE 4 OG 5 OG LEDER**



SOMMERJOBB PÅ TINGET

Christina Mørkve (20) har fått sommerjobb i Høyres stortingsgruppe. **SIDE 18**



Gründer i hijab



TRIVES PÅ JOBBEN: Kunde Hilde Danielsen (t.v.) skal i afghansk bryllup, og Ayperi Tuba Ezumcu har mye fint å tilby i butikken sin på Strømsø.

FOTO: SVEN-ERIK RØED

HELT SJEF: Modige og motiverte innvandrerkvinner satser på en plass i sjefsstolen. I langt større grad enn sine etnisk norske medsøstre etablerer de egne virksomheter. Tyrkiskfødte Ayperi Tuba Ezumcu (34) mobiliserte og gikk fra sykdom og arbeidsledighet til forretningsuksess. **SIDE 16 OG 17**

DEN HELT NYE
NISSAN QASHQAI
THE ULTIMATE
URBAN EXPERIENCE.

Fra kr 249 900,-



Buskerud Bilsenter AS
Vestre Lingesvei 7
3401 Lier
TLF: 32 24 15 00
www.buskerudbilsenter.no

KJØP PASSAT ELLER PASSAT ALLTRACK INNEN 31. MAI 2014 OG

VELG 1 AV 3 PAKKER INKLUDERT I PRISEN!

PAKKE 1:
1,99%* rente
gjennom Volkswagen Finans

PAKKE 2:
Prisavslag
kr 45.000,-

PAKKE 3:
Vinterhjul på
alufelger og skiboks

*Eff. rente 4,39 % ved lånebehov kr 150.000 o/5år, etableringsgebyr kr 4.988 og termingebyr kr 107 inkl. mva. Total kredittkostnad kr 167.006 inkl. mva. Renten er subsidiert i tre år, for deretter å bli justert til normal salgsrente



Albjerk Bil
Vi kan bill

LIER: Ringeriksveien 5, Lier. Tlf. 32 24 33 00. www.albjerk.no



RESULTAT

Posten vokser

OSLO: Posten hadde et driftsresultat i første kvartal i år på 191 millioner kroner. Det er en vekst på 30,8 prosent fra året før.

- Vi har hatt en god start på året. I tillegg til omsetningsvekst har vi god effekt av flere effektiviseringstiltak, sier konsernsjef Dag Mejdell i Posten Norge AS i en pressemelding.

Posten hadde en omsetning på 6.072 millioner kroner i årets første kvartal, 342 millioner kroner mer enn i samme periode året før. (NTB)

BARNETRYGD

Eldre mottakere

OSLO: Per mars i år mottok 670.135 personer barnetrygd. Det er en økning på 9,7 prosent fra mars 2005. De fleste mottakerne er kvinner, men andelen menn øker. 10,8 prosent av mottakerne i mars var menn, nesten en fordobling fra samme periode i 2005. Mottakerne blir stadig eldre. Tallene fra mars viser at nær halvparten av mottakerne er 40 år eller eldre. En av årsakene til dette er at andelen menn er blitt høyere. Menn som mottar barnetrygd er gjennomsnittlig eldre enn kvinner som mottar barnetrygd. En annen årsak er at de kvinnelige mottakerne er blitt vesentlig eldre, melder Nav.

! Helsedepartementet har utpekt 98 eksperter som skal sitte i Vitenskapskomiteen for mattrygghet de neste fire årene. - Komiteen har en svært viktig jobb med å gi faglige risikovurderinger på matområdet. Trygg mat og trygt drikkevann er viktig for folkehelsen, og gode faglige vurderinger om helserisiko blir stadig viktigere, sier helse- og omsorgsminister Bent Høie (H). Mange flere ville sitte i komiteen denne runden. 164 søkere er 40 prosent flere enn for fire år siden. (NTB)



HELT SJEF: - Mye jobb og veldig mye glede, sier Ayperi Tabu Uzumcu. Med sterk vilje, god hjelp fra Nav, Norsk senter for flerkulturell verdiskaping og ektemannen sin, satset den tyrkiskfødte 34-åringen på en karriere som selvstendig næringsdrivende i Drammen. **FOTO: SVEN-ERIK RØED**

● Mange innvandrere ønsker å starte for seg selv ● 137 virksomheter er etablert

Ble en frisk og fornøyd

Ayperi Tuba Uzumcu (34) har funnet sin beste medisin. Den unge etablereren satset friskt og ble frisk av å få være sin egen herre.

GRO ELLINGSGARD
gro.ellingsgard@dt.no
959 25 282

- Hun var arbeidsledig og veldig oppgitt. Men se nå, sier Zahra Moini, som leder Norsk senter for flerkulturell verdiskaping i Drammen.

- Ayperi mobiliserte. Hun var utrolig motivert, med usedvanlig drivkraft og kreativitet.

Zahra snakker om innehaveren av klesbutikken Nisa på Strømsø, Ayperi Tuba Uzumcu (34). Den unge tyrkiskfødte gründeren, som har bodd i Drammen siden hun var fire år,

har kjempet seg tilbake til arbeidslivet etter sykdom.

Heldigvis bar Ayperi på en drøm, og hun fikk god hjelp til å følge den. Derfor ser hun nå lyst på hverdagene og på fremtiden, som forretningskvinne og selvstendig næringsdrivende.

Med god støtte

- Jeg gleder meg så til arbeidsdagen at jeg nesten løper på jobben, smiler 34-åringen, retter litt på skautet og ønsker Hil-

de Danielsen, dagens første kunde, velkommen.

Butikken hennes bugner. Heldekkende brudekjoler og ditto badetøy, glitrende selvsstas fra Midtøsten, fotside frakker, mye lekkert og langt. En etterlengtet klesbutikk i mange kretser, det visste Ayperi før hun åpnet for halvannet år siden.

Og vissheten har vist seg å stemme. I år går det rundt. Men det krever innehaverens iher-

dige innsats - og god støtte.

- Mannen min er helt toppers, sier Ayperi, som er betydelig mer optimistisk nå enn for bare ett år siden.

» Jeg gleder meg så til arbeidsdagen at jeg nesten løper til jobben.

AYPERI TUBA UZUMCU
Butikkgründer

STATKRAFT

Bedret resultat

OSLO: Statkraft fikk i første kvartal i år et resultat før skatt på 4,3 milliarder kroner, opp fra 2,2 milliarder kroner i tilsvarende kvartal i fjor. Samtidig falt driftsresultatet på 3,8 milliarder kroner, ned fra 4,2 milliarder kroner i samme kvartal i fjor.

- Lavere inntekter fra nordisk vannkraft motvirkes i stor grad av vesentlige inntekter fra Statkrafts

markedsoperasjoner og økende bidrag fra vindkraft. På bakgrunn av markedssituasjonen er vi godt fornøyd med resultatet, sier konsernsjef Christian Rynning-Tønnesen.

Driftsinntektene havnet på 5,9 milliarder kroner, ned fra 6,1 milliarder kroner. Statkrafts produksjon var i første kvartal i år på totalt 15,4 terawattimer, en reduksjon fra 17,4 terawattimer fra i fjor. (NTB)



VIL GRUVE-INDUSTRIEN KUNNE GJENOPPSTÅ?

NESTE UKE



FESTFIN: Hilde Danielsen skal i afghansk bryllup, og Ayperi har mye festfint å velge i. 60 prosent av kundene hennes er etnisk norske.



SATSER: Ifølge Zahra Moini er problemer med å komme inn i arbeidslivet hovedgrunnen til at innvandrere vil starte egen bedrift.



HØYERE TALL: Kvinner fra innvandremiljøene satser friskere i næringslivet enn kvinnene i den nasjonale statistikken.

Flere innvandrerkvinner tør satse

Norsk senter for flerkulturell verdiskaping, med hovedsete i Drammen, hjelper innvandrere som ønsker å gründe.

Av over 750 innvandrere som har vært gjennom senterets etableringsprogram, har 154 personer startet sine egne virksomheter.

42 prosent av dem er kvinner.

- Dette er en høyere kvinneandel enn den nasjonale statistikken over kvinnelige eta-

blerere, som viser 29 prosent kvinnelige etableringer, sier Zahra Moini, som leder senteret.

Ifølge Moini tilsier erfaringene at kvinner og menn har samme grunnlag for å etablere egne bedrifter.

- Men kvinner trenger å bli litt tryggere på seg selv før de tar steget. Coaching og rådgivning i startfasen og underveis i etableringen bygger selvtillit, inspirerer og mobiliserer kvinnelige gründere til å komme i gang, sier Moini.

Drammen er blitt en inspirasjon

Alle landets kommuner skal lære hvordan de skal oppmuntre innvandrergründere. Oppskriften henter de i Drammen.

Innovasjon Norge og Norsk senter for flerkulturell verdiskaping (NSFV) deler sin kunnskap med førstelinjetjenesten i kommunene. Denne nasjonale satsingen på økt etablering blant innvandrere er et ledd i regjeringens handlingsplan «Vi trenger innvandrernes kompetanse».

Tall fra Statistisk sentralbyrå (SSB) viser at en av fem som starter nye bedrifter i Norge har innvandrerbakgrunn. Målet med etablererkursingen i Drammen, som tilbys gratis, er å hindre at ferske gründere misforstår eller blir lurt i det



LÆREBOK: Erfaringene med gratis etablererkurs i Drammen spres nå til hele landet.

norske markedet.

En av grunnene til at innvandrere ønsker å starte egen virksomhet, er problemer med å komme inn i arbeidslivet. Mange ønsker å starte opp sammen med familie eller kjente.

rt via Senter for flerkulturell verdiskaping

butikkveier

- Man lærer av alt man gjør. Jeg prøver, og jeg gjør noen feil, selvsagt. Jeg tenker på arbeidsdagen som en utdanning, og på det jeg taper som studielån.

Syk av stress

Hun kan ikke skilte med høyskoleballast, men har en uvurderlig porsjon pågangsmot å øse av. Ayperi arbeidet som barnehageassistent ved flere barnehager i Drammen, men svært sterke og stadig hyppige-

re migreaneanfall sendte henne til slutt ut av arbeidslivet.

- Med diagnosen stressrelatert migrene ble jeg en NAV-er. Heldigvis, for der fikk jeg virkelig god hjelp, sier Ayperi, som gjennom behandling lærte seg å beherske stresset.

Og som sammen med Zahra Moini ved Senter for flerkulturell verdiskaping fant energien og motet til å bli sin egen sjef.

- Jeg sa til dem at jeg kunne tenke meg å åpne en spesiell

butikk, en som var mangelvare i Norge. Og de mente det kunne være en god idé.

Ayperi lånte 300.000 kroner og satset på hardt arbeid og nye drømmedager på jobben.

- Om fem år? Ja, da finner dere meg i større lokaler i Drammen, med masse, masse brudekjoler og noen flere ansatte. Jeg håper å vokse litt, men skal ikke bli så veldig stor. Og kanskje blir jeg grossist, spekulerer Ayperi Tabu Uzumcu.